
　正味財産増減計算書

　　⑴　正味財産増減計算書

　　　　　　　　　　　　　　　　令和２年４月１日から令和３年３月31日まで （単位：円）

科　　　　　　　目 令和２年度 令和元年度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１　経常増減の部

⑴　経常収益
①　基本財産運用益 300 300 0

基本財産利息 300 300 0
②　特定資産運用益 32,565 33,313 △ 748

特定資産利息 32,565 33,313 △ 748
③　事業収益 19,089,408 50,092,840 △ 31,003,432

スポーツ振興事業収益 14,357,606 39,306,607 △ 24,949,001
野外活動振興事業収益 990,300 4,146,500 △ 3,156,200
勤労者福祉増進事業収益 3,741,502 6,639,733 △ 2,898,231

④　受託事業収益 389,681,017 424,613,875 △ 34,932,858
事業運営受託収益 2,980,983 6,700,184 △ 3,719,201
管理運営受託収益 367,075,846 397,281,088 △ 30,205,242
維持管理受託収益 19,624,188 20,632,603 △ 1,008,415

⑤　補助金等 584,442,712 589,450,947 △ 5,008,235
春日井市補助金 583,807,712 588,721,947 △ 4,914,235
助成金 635,000 729,000 △ 94,000

⑥　雑収益 1,383,508 873,872 509,636
雑収益 1,383,508 873,872 509,636

経常収益計 994,629,510 1,065,065,147 △ 70,435,637
⑵　経常費用

①　事業費 939,055,806 1,009,719,529 △ 70,663,723
スポーツ振興事業費 612,046,613 649,705,089 △ 37,658,476

給料手当 194,164,071 186,431,725 7,732,346
賃金手当 39,422,022 39,580,389 △ 158,367
法定福利費 32,611,523 31,030,654 1,580,869
退職給付費用 17,251,227 16,979,417 271,810
報償費 3,535,363 7,243,331 △ 3,707,968
旅費交通費 1,200 424,370 △ 423,170
消耗品費 14,111,783 16,859,284 △ 2,747,501
修繕費 26,394,391 25,425,230 969,161
印刷製本費 2,048,871 2,440,780 △ 391,909
燃料費 1,021,196 1,267,820 △ 246,624
光熱水料費 70,802,154 103,501,772 △ 32,699,618
食糧費 75,421 203,595 △ 128,174
通信運搬費 1,361,094 1,444,554 △ 83,460
手数料 460,403 618,645 △ 158,242
保険料 3,340,898 3,547,242 △ 206,344
委託料 190,100,266 200,241,164 △ 10,140,898
使用料･賃借料 14,310,766 10,606,108 3,704,658
負担金 384,960 859,520 △ 474,560
販売物品購入費 478,804 846,489 △ 367,685
租税公課 170,200 153,000 17,200

野外活動振興事業費 94,651,853 115,777,105 △ 21,125,252
給料手当 50,957,184 60,613,701 △ 9,656,517
賃金手当 26,715,334 26,487,295 228,039
法定福利費 9,146,393 10,597,842 △ 1,451,449
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（単位：円）

科　　　　　　　目 令和２年度 令和元年度 増　　減

退職給付費用 4,470,170 8,918,440 △ 4,448,270
報償費 750,000 2,764,940 △ 2,014,940
消耗品費 1,190,509 2,342,818 △ 1,152,309
修繕費 22,913 42,570 △ 19,657
食糧費 27,560 100,890 △ 73,330
賄材料費 266,491 883,603 △ 617,112
通信運搬費 128,416 128,182 234
手数料 35,000 25,000 10,000
保険料 282,771 411,601 △ 128,830
委託料 528,270 1,726,556 △ 1,198,286
使用料･賃借料 97,042 699,867 △ 602,825
負担金 30,000 30,000 0
租税公課 3,800 3,800 0

勤労者福祉増進事業費 129,241,570 139,561,941 △ 10,320,371
給料手当 27,638,352 27,843,208 △ 204,856
賃金手当 16,069,293 16,025,195 44,098
法定福利費 6,204,855 6,166,022 38,833
退職給付費用 3,112,166 5,433,148 △ 2,320,982
報償費 147,000 339,000 △ 192,000
消耗品費 1,637,162 2,025,500 △ 388,338
修繕費 2,519,875 4,606,848 △ 2,086,973
印刷製本費 73,480 383,508 △ 310,028
燃料費 1,260 2,420 △ 1,160
光熱水料費 18,624,283 22,757,861 △ 4,133,578
賄材料費 36,233 60,709 △ 24,476
通信運搬費 362,060 371,684 △ 9,624
手数料 239,619 668,069 △ 428,450
保険料 49,670 65,530 △ 15,860
広告料 44,000 43,600 400
委託料 49,112,049 47,928,402 1,183,647
使用料･賃借料 3,284,030 4,732,797 △ 1,448,767
負担金 3,000 3,000 0
販売物品購入費 20,583 62,040 △ 41,457
租税公課 62,600 43,400 19,200

緑化振興事業費 103,115,770 104,675,394 △ 1,559,624
給料手当 33,029,870 33,256,160 △ 226,290
賃金手当 52,607,056 52,951,172 △ 344,116
法定福利費 5,457,722 5,547,141 △ 89,419
退職給付費用 1,294,070 1,321,000 △ 26,930
報償費 32,000 72,000 △ 40,000
消耗品費 2,807,423 2,710,921 96,502
修繕費 2,472,153 3,104,172 △ 632,019
燃料費 2,161,394 2,445,982 △ 284,588
通信運搬費 196,448 189,132 7,316
手数料 82,215 69,119 13,096
保険料 592,755 703,420 △ 110,665
委託料 2,189,487 2,115,354 74,133
使用料･賃借料 170,977 169,621 1,356
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（単位：円）

科　　　　　　　目 令和２年度 令和元年度 増　　減

租税公課 22,200 20,200 2,000
②　管理費 55,065,581 55,532,434 △ 466,853

一般管理費 55,065,581 55,532,434 △ 466,853
報酬 849,900 893,700 △ 43,800
給料手当 31,623,871 30,820,146 803,725
法定福利費 6,696,403 6,473,510 222,893
災害補償費 0 20,371 △ 20,371
退職給付費用 2,581,370 3,041,000 △ 459,630
福利厚生費 2,093,260 2,073,702 19,558
旅費交通費 97,640 813,360 △ 715,720
消耗品費 480,308 471,190 9,118
修繕費 62,833 74,093 △ 11,260
印刷製本費 50,985 60,426 △ 9,441
燃料費 47,746 44,477 3,269
光熱水料費 150,655 140,904 9,751
通信運搬費 329,770 336,386 △ 6,616
手数料 451,750 675,814 △ 224,064
保険料 270,802 272,630 △ 1,828
広告料 336,820 109,120 227,700
委託料 1,874,400 1,600,560 273,840
使用料･賃借料 5,215,208 5,207,121 8,087
負担金 1,218,460 1,214,024 4,436
租税公課 633,400 1,189,900 △ 556,500

経常費用計 994,121,387 1,065,251,963 △ 71,130,576
当期経常増減額 508,123 △ 186,816 694,939

２　経常外増減の部
⑴　経常外収益

経常外収益計 0 0 0
⑵　経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 508,123 △ 186,816 694,939
一般正味財産期首残高 2,394,483 2,581,299 △ 186,816
一般正味財産期末残高 2,902,606 2,394,483 508,123

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 3,000,000 3,000,000 0
指定正味財産期末残高 3,000,000 3,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 5,902,606 5,394,483 508,123
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　　⑵　正味財産増減計算書内訳表

（単位：円）

公2

スポーツ
振興事業

野外活動
振興事業

勤労者福祉
増進事業

緑化振興
事業

スポーツ
振興事業

勤労者福祉
増進事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

⑴　経常収益

①　基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300

基本財産利息 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300

②　特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 32,565 32,565

特定資産利息 0 0 0 0 0 0 0 0 32,565 32,565

③　事業収益 14,315,696 990,300 2,036,401 0 17,342,397 41,910 1,705,101 1,747,011 0 19,089,408

スポーツ振興事業収益 14,315,696 0 0 0 14,315,696 41,910 0 41,910 0 14,357,606

野外活動振興事業収益 0 990,300 0 0 990,300 0 0 0 0 990,300

勤労者福祉増進事業収益 0 0 2,036,401 0 2,036,401 0 1,705,101 1,705,101 0 3,741,502

④　受託事業収益 301,360,161 2,604,481 36,091,807 10,727,052 350,783,501 2,805,710 36,091,806 38,897,516 0 389,681,017

事業運営受託収益 330,229 2,604,481 0 46,273 2,980,983 0 0 0 0 2,980,983

管理運営受託収益 292,086,523 0 36,091,807 0 328,178,330 2,805,710 36,091,806 38,897,516 0 367,075,846

維持管理受託収益 8,943,409 0 0 10,680,779 19,624,188 0 0 0 0 19,624,188

⑤　補助金等 289,978,932 91,063,072 26,663,158 92,388,718 500,093,880 2,845,111 26,513,128 29,358,239 54,990,593 584,442,712

春日井市補助金 289,343,932 91,063,072 26,663,158 92,388,718 499,458,880 2,845,111 26,513,128 29,358,239 54,990,593 583,807,712

助成金 635,000 0 0 0 635,000 0 0 0 0 635,000

⑥　雑収益 610,088 0 61,710 0 671,798 2,001 61,709 63,710 648,000 1,383,508

雑収益 610,088 0 61,710 0 671,798 2,001 61,709 63,710 648,000 1,383,508

経常収益計 606,264,877 94,657,853 64,853,076 103,115,770 868,891,576 5,694,732 64,371,744 70,066,476 55,671,458 994,629,510

⑵　経常費用

報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 849,900 849,900

給料手当 191,902,588 50,957,184 13,819,176 33,029,870 289,708,818 2,261,483 13,819,176 16,080,659 31,623,871 337,413,348

賃金手当 39,400,357 26,715,334 8,034,647 52,607,056 126,757,394 21,665 8,034,646 8,056,311 0 134,813,705

法定福利費 32,251,879 9,146,393 3,102,428 5,457,722 49,958,422 359,644 3,102,427 3,462,071 6,696,403 60,116,896

災害補償費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

退職給付費用 17,049,089 4,470,170 1,556,083 1,294,070 24,369,412 202,138 1,556,083 1,758,221 2,581,370 28,709,003

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 2,093,260 2,093,260

報償費 3,535,363 750,000 147,000 32,000 4,464,363 0 0 0 0 4,464,363

旅費交通費 1,200 0 0 0 1,200 0 0 0 97,640 98,840

交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗品費 14,042,766 1,190,509 818,581 2,807,423 18,859,279 69,017 818,581 887,598 480,308 20,227,185

修繕費 26,215,573 22,913 1,259,938 2,472,153 29,970,577 178,818 1,259,937 1,438,755 62,833 31,472,165

印刷製本費 2,045,824 0 36,740 0 2,082,564 3,047 36,740 39,787 50,985 2,173,336

燃料費 1,014,015 0 630 2,161,394 3,176,039 7,181 630 7,811 47,746 3,231,596

光熱水料費 70,384,017 0 9,312,142 0 79,696,159 418,137 9,312,141 9,730,278 150,655 89,577,092

食糧費 75,421 27,560 0 0 102,981 0 0 0 0 102,981

賄材料費 0 266,491 36,233 0 302,724 0 0 0 0 302,724

通信運搬費 1,352,665 128,416 181,030 196,448 1,858,559 8,429 181,030 189,459 329,770 2,377,788

手数料 457,742 35,000 119,810 82,215 694,767 2,661 119,809 122,470 451,750 1,268,987

保険料 3,308,523 282,771 28,520 592,755 4,212,569 32,375 21,150 53,525 270,802 4,536,896

広告料 0 0 22,000 0 22,000 0 22,000 22,000 336,820 380,820

委託料 187,999,438 528,270 24,698,800 2,189,487 215,415,995 2,100,828 24,413,249 26,514,077 1,874,400 243,804,472

使用料･賃借料 14,283,262 97,042 1,644,604 170,977 16,195,885 27,504 1,639,426 1,666,930 5,215,208 23,078,023

負担金 384,960 30,000 1,500 0 416,460 0 1,500 1,500 1,218,460 1,636,420

販売物品購入費 478,446 0 10,292 0 488,738 358 10,291 10,649 0 499,387

租税公課 168,580 3,800 31,300 22,200 225,880 1,620 31,300 32,920 633,400 892,200

経常費用計 606,351,708 94,651,853 64,861,454 103,115,770 868,980,785 5,694,905 64,380,116 70,075,021 55,065,581 994,121,387

当期経常増減額 △ 86,831 6,000 △ 8,378 0 △ 89,209 △ 173 △ 8,372 △ 8,545 605,877 508,123

２　経常外増減の部

⑴　経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑵　経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 86,831 6,000 △ 8,378 0 △ 89,209 △ 173 △ 8,372 △ 8,545 605,877 508,123

一般正味財産期首残高 △ 324,529 △ 158,000 △ 19,899 △ 63,000 △ 565,428 △ 13,416 △ 16,215 △ 29,631 2,989,542 2,394,483

一般正味財産期末残高 △ 411,360 △ 152,000 △ 28,277 △ 63,000 △ 654,637 △ 13,589 △ 24,587 △ 38,176 3,595,419 2,902,606

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 3,000,000

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 3,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 411,360 △ 152,000 △ 28,277 △ 63,000 △ 654,637 △ 13,589 △ 24,587 △ 38,176 6,595,419 5,902,606

　　　　　     　     令和２年４月１日から令和３年３月31日まで

科　　　　　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計
公1

計

他1

計
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